



Bio Veggie Vine Gums

2500.0 Gramm (g) , Beutel

Artikel-Nr. Inverkehrbringer A20205000

BIO-ID: 7c15250a-e819-4259-baca-412a3fcfddb0

GTIN Stück



4038857120233

GTIN VPE1



4038857120271

Allgemeine Produktangaben



Bezeichnung des Lebensmittels Bio-Fruchtgummi

Öko-Kontrollstellennummer DE-ÖKO-013 (QC & I Gesellschaft für
Kontrolle u. Zertifizierung von
Qualitätssicherungssystemen mbH)

Herkunft landwirtschaftliche Zutaten EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Qualität & Zertifizierung EU Bio-Siegel

Produktbeschreibung (lang):

Weingummi ohne Gelatine Unser neuer Veggie-Vine-Gum ist ein Fruchtgummi mit festem Biss und einer fruchtig, säuerlichen Note. Die verschiedenen Geschmacksrichtungen Ananas, Apfel, Himbeere, schw. Johannisbeere, Zitrone und Orange machen jeden Bissen zum Erlebnis. – gluten- und laktosefrei – für Vegetarier und Veganer geeignet

Bio Veggie Vine Gums

Artikel-Nr. Inverkehrbringer A20205000



Zutaten und Ursprünge

Zutatenverzeichnis:

Glukosesirup*, Rohrzucker* (nicht raffiniert), Maisstärke*, Wein* (9,4%), Fruchtsaftkonzentrate* (3,5%): Ananas* (0,61%), Apfel* (0,61%), Himbeere* (0,61%), schw. Johannisbeere* (0,61%), Zitrone* (0,53%), Orange* (0,53%); Säuerungsmittel (Zitronensäure), natürliche Aromen, färbende Frucht- und Pflanzenauszüge (Alge, Saflor, Karotte*, Kürbis*, Apfel*, Holunder*), Geliermittel (Pektin), Säureregulator (Natriumcitrat), Überzugsmittel: Carnaubawachs*

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Österreich, Indien

Wechselnde Ursprungsländer Nein

Ernährungshinweise

Vegan Ja

Vegetarisch Ja

Rohkost Nein

Ohne Schweinefleisch Ja

Ohne Rindfleisch Ja

Koscher Nein

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Garantiert nein (mit Analyse) Khorasan-Weizen, Lactose

Weitere Angaben Inhaltsstoffe

Ja (laut Rezeptur enthalten) Fructose, Karotte, Mais

Bio Veggie Vine Gums

Artikel-Nr. Inverkehrbringer A20205000



Rechtliche Hinweise Text Für den Verzehr für Kinder unter 3 Jahren nicht geeignet!

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Gekühlt bei max. 24 °C lagern, Trocken lagern, vor Wärme schützen

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:
trocken lagern, vor Wärme schützen - max. 24° C

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen	Nein
Bezugsgröße	100 g
Energie/Brennwert	1437 kJ
Energie/Brennwert	338 kcal
Fett	0.1 g
davon gesättigte Fettsäuren	0.1 g
Kohlenhydrate	83 g
davon Zucker	52 g
Ballaststoffe	0.3 g
Eiweiß	0.3 g
Salz	< 0.2 g

Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Pfandpflicht Artikel Deutschland	kein Pfand
Pfandpflicht Artikel Österreich	kein Pfand

Bio Veggies Vine Gums

Artikel-Nr. Inverkehrbringer A20205000



4038857120233



4038857120271

Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name Georg Rösner Vertriebs GmbH

Straße Stettiner Straße 12

PLZ 94315

Ort Straubing

Land Deutschland